QVINQ · ITER

EX · D · D

Duo exempla extant Appendicis Mazochii Papiensis n. 17 et Cittadinianum, quod legitur in cod. Marc. p. 5 et Vaticano 5253 f. 356, item apud Winghium p. 4 f. 69' et apud Ligorium ms. Taur. 4 inter postea adiecta.

1 HAEDINIO Pap., HAEDINO CITT. Lig.

411 [= 219] in Lucania in ponte Buccini MEERM.; in un ponte sopra un fiume chiamato la Botte di Picerno MANN.; prope Volceios in ponte fluvii il Bianco [sive Botta] ter repetita, scilicet in utroque latere maioris fornicis, ubi propter altitudinem oculorum aciem fugit, tertium supra quadratos pontis lapides prope fornicem minorem, quod exemplum facillime legitur D'ORV. Hodie in ponte restituto legitur inscriptionis veteris recens exemplar.

C · DEXSIVS · C · F · P · VILLIVS · P · F · M · ACCIVS · M · F · III · VIRI · IVR · DIC
EX · S · C · EX · PECVNIA · PVBLICA · ET · CONLATICIA · QVAM · MVNICIPES · ET · IN
COLAE · SVA · VOLVNTATE · CONTVLERVNT · FACIVNDVM · CVRARVNT · EI
DEMQUE · PROBARVNT

Cittadinius (apud Ortelium thes. geogr. ed. 1644 s. v. Tanager) de hoc titulo 'fluvius Tanager', inquit, 'vulgo il Negro, . . . est fluvius qui in se recipit et alios fluvios et inter ceteros quendam vulgo dictum la Botta di Picerno a Picerno oppido antiquo semidiruto, unde oritur, prope Potentianum, super quem fluvium Botte est et pons lapideus antiquus cum inscriptione, quam ob caprificos in eo natos et altitudinem arcus legere non potui, sed nunc audio pontem ab accolis purgatum esse et multos inscriptionem descripsisse, quam habere curabo.' Referunt Meermannianus codex Lugd. publ. 213 f. 29'; Mannelli ms. 2, 255 exceptam ab amico; Gatta p. 356; Valletta apud Mur. ms. et 474, 9; Antonini p. 204 ed. 1, I 196 ed. 2; Maurus apud d'Orville Sic. p. 599, qui aeri incisum proposuit pontem cum suis inscriptionibus. Gatta Valletta Antoninius Orvillius ita consentiunt, ut videantur pendere ab eodem auctore, puto pictore eo, cuius tabulam expressit Orvillius. Quod si ita est, exemplaria non habemus nisi duo Meermannianum et Orvillianum praeter Mannellianum totum corruptum. Orelli 3730.

Magonius contra Antoninium scribens inscriptionem confictam esse contendit, cum et ipsa proba sit et habeat auctores Antoninio antiquiores et locupletiores. Versus divisi ad exemplum Orvillianum aere incisum, distributione exempli supra maiorem fornicem positi, qualis cernitur in eadem tabula, significata lineolis gemellis. Reliqua exemplaria ipsumque Orvillianum typis impressum aliter distinguunt. — 1 C · DEXIVS · C · F · P · VILLI (VILLIVS Ant. solus) · P · F · M · ACCIVS · M · F Gatta Vall. Ant. Orv., C · DEXSIVS · CAESAR · M · F · M · ACCIVS · M · F Mann., C · DEXIVS · C · F · M · ACCIVS · M · F · M · ALLIVS · P · F Meerm.; videtur Meermanniani auctor exemplar descripsisse, in quo nomina quatuorvirum legebantur ordine inverso. — IVRI Ant. — 2 EX · PECVNIA · PVBLICA (PVBLICA Vall.) · ET · CONLATICIA · QVAM · MVNICIPES · ET · INCOLAE reliqui, EX OFICVNI QVI BELLICAE ET COGN · L · C · TIC Mann. — 3 FACIENDVM · CVRARVNT · EIDEMQUE (EIDEMQUE Meerm.) PROBARVNT reliqui, ET · FACIENDVM · DV · CARVNT · . . . EKEMOVE · PRODERVNT Mann.